Güzel-K. Çiçek- S. Koca, Yeni Türkiye Yayınları, Ankara.2002, s.782.

7 Âşıkpaşaoğlu Ahmed Âşıkî, Tevârih-i Âl-i Osman, Haz.: Çiftçioğlu Nihal Atsız, İstanbul.
1947,s.121-122.

8 Bkz.; Z. Günal Öden, a.g.m., s.784.
9166 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri (937/1530), Dizin ve Tıpkıbasım,

Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü yayını, Ankara.1995, s.244.

Yatay kartuşlar içine kabartılmış üç satırlık kitâbe basit bir yazı

üslûbu göstermektedir:

-Lâ ilâhe illallah Muhammedü’n- Resûlullah

-Sâhibü’l-mâlik Mehmed bin Hacı İbrâhim

-Târih lî senet-i tis’a ve sittin ve elf

İlk satırında kelime-i tevhîd yer alan kitâbeye göre, söz konusu çeşme H.1069

/M.1658-1659 tarihinde Mehmed bin Hacı İbrahim tarafından yaptırılmıştı.

Res.19- Mehmed bin Hacı İbrahim Çeşmesi, kitâbe

4.3) Hacı Süleyman Çeşmesi:

Bu çeşme de yok olmuştur. Dernek Sokağı’ndaki yeni çeşme üzerinde korunan

üçüncü kitâbe bu çeşmeden kalmıştır. (Res.20) Kitâbe 25,5x35 cm boyutlarında beyaz

âb-ı hayât”

-Târih-i Çeşme-i Süleyman Ağa sene 1131

Yer yer imlâ hataları içeren kitâbede; çeşmeye yaptıran hayır sahibi için dua ve

niyaz ibarelerinden sonra ebced satırı ve en sonda tarih ve çeşmenin adı verilmektedir.

Buna göre çeşme Süleyman Ağa isimli bir kişi tarafından H.1131 /M.1718-1719

tarihinde inşa ettirilmişti.

Res.20- Hacı Süleyman Çeşmesi, kitâbe

4.4) Rukiye Hatun Çeşmesi:

Çeşme, 19 Mayıs Caddesi üzerinde Sabri İlhan’ın evinin bahçesinde yer alır.

Kullanılmamaktadır. Tek cepheli yapı 2,10m genişlik ve 197,5 m yüksekliğindedir.

(Res.21; Şek.3) Cephesi kesme taştan yapılmıştır.

-Nişansız eyleyüb bu çeşmeyi tahsîn-i dîn ider

-Nûş iden ihsân idüb ruhuna bir duâ

-Geldi iki def’a Kırklar yâr (e) didiler târihini

-Mâ içersen sahîhen âfiyet olsun sene 1181

Kitâbeye göre bu eser, Sirem mütesellimi Halil Ağa tarafından eşi Rukiye

Hatun’un ruhuna hediye olmak üzere H.1181 /M.1767-1768 tarihinde yaptırılmıştır.

4.5) Kadı Çeşmesi :

Kadı mahallesinde Şirin sokağındadır. Kadı mescidinin hemen karşısında yer

alır. (Res.23; Şek.4) Kitâbesi yoktur. Çeşme 2,60m genişlik ve 2,62m yüksekliğindedir.

Tek cepheli çeşmenin arkasında özgün haznesine sonradan bitiştirilmiş iki su deposu